Администрация города Симферополя
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 мая 2025    №  1780

О внесении изменений в постановление Администрации города
Симферополя Республики Крым от 18.06.2020 № 3427 «Об утверждении
Порядка подбора и направления в организации отдыха и оздоровления

детей льготных категорий муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым»

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,
статьей 55 Устава муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым, приказом Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым от 15.04.2022 № 623 «Об утверждении Порядка
предоставления путевок в организации отдыха детей и их оздоровления,
приобретаемых за счет средств бюджета Республики Крым», в целях создания
надлежащих условий для полноценного, качественного и безопасного отдыха
и оздоровления детей, организации культурно-массовой, физкультурно-
спортивной работы, Администрация города Симферополя Республики Крым
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя

Республики Крым от 18.06.2020 № 3427 «Об утверждении Порядка подбора
и направления в организации отдыха и оздоровления детей льготных
категорий муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым» следующие изменения:
        1.1. В приложении:
        1.1.1. Подпункт  «к» пункта 2.3 дополнить абзацами следующего
содержания:

«- дети, пострадавшие от агрессии Украины и получившие увечье
(ранение, травму, контузию) на территории Республики Крым;

- дети военнослужащих.».
1.1.2. Пункт 3.4. дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«-доверенность законного представителя заявителя, оформленную

в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации
(в случае если заявление подается законным представителем заявителя).».

1.1.3. Пункт 3.7 дополнить подпунктами 3.7.17, 3.7.18 следующего

содержания:
«3.7.17. Для детей пострадавших от агрессии Украины и получивших

увечье (ранение, травму, контузию) на территории Республики Крым:
- заявление от одного из родителей (законного представителя);
- согласие на обработку персональных данных ребенка;
- копия паспорта одного из родителей (законного представителя);
- копия свидетельства о рождении (паспорта) ребенка;
- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного

страхования или уведомление о регистрации в системе индивидуального
(персонифицированного) учета ребенка;

- копия полиса обязательного медицинского страхования ребенка;
- медицинское заключение, подтверждающее увечье (ранение, травму,

контузию) пострадавшего ребенка, с указанием места, времени и причины
получения увечья (ранения, травмы, контузии) на территории Республики
Крым.

 3.7.18. Для детей военнослужащих:
- заявление от одного из родителей (законного представителя);
- согласие на обработку персональных данных ребенка;
- копия паспорта одного из родителей (законного представителя);
- копия свидетельства о рождении (паспорта) ребенка;
- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования

или уведомление о регистрации в системе индивидуального
(персонифицированного) учета ребенка;

- копия полиса обязательного медицинского страхования ребенка;
- документ из воинской части или военкомата, подтверждающий, что

один из родителей является военнослужащим.».
2. Департаменту внутренней политики, информации и организационного

обеспечения администрации города Симферополя (Федотов А.В.)
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке
и разместить на официальном сайте администрации города Симферополя.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации – начальника МКУ Департамент
образования администрации города Симферополя Сухину Т.И.

Глава администрации
города Симферополя                                                                       М.С. Афанасьев

 ЛИСТ С ОГЛА СОВ АНИ Я
 к  проекту постановления (распоряжения)

Администрации города Симферополя

«О внесении изменений в постановление Администрации города
Симферополя Республики Крым от 18.06.2020 № 3427 «Об утверждении

Порядка подбора и направления в организации отдыха и оздоровления детей
льготных категорий муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

Проект представлен
Муниципальным казенным учреждением Департамент образования

администрации города Симферополя

Согласования к проекту постановления, распоряжения
Администрации города Симферополя

Первый заместитель главы
администрации
Силантьева О.А.

Заместитель главы
администрации - начальник
МКУ Департамент
образования
Сухина Т.И.

Заместитель главы
администрации
Поляков С.А.

 Заместитель главы
администрации
Запоточный А.Ю.

Заместитель главы
администрации
Смоляренко Д.А.

 Заместитель главы
администрации
Дмитрова О.В.

Заместитель главы
администрации
Семенченко А.Н.

Отраслевой (функциональный) орган администрации, являющийся
разработчиком проекта акта

Должность Ф.И.О. Подпись и дата

Заместитель главы администрации - начальник
МКУ Департамент образования

Сухина Т.И.

Заместитель начальника МКУ Департамент образования
администрации города Симферополя

Матюхина Н.С.

Заведующий сектором оздоровления МКУ Департамент
образования администрации города Симферополя

Тернавская А.В.

Согласование юридического отдела (отдела по обеспечению правовой работы),
специалиста - юриста разработчика проекта (при наличии)

Ф.И.О., должность Подпись и дата

Согласования заинтересованных отраслевых (функциональных)
органов администрации

Наименование заинтересованного отраслевого (функционального)
органа администрации

ФИО и подпись
руководителя, дата

Согласование правового департамента администрации
ФИО должностного лица, ответственного за проведение правовой

и/или антикоррупционной экспертизы
Подпись и дата